32016年12月30日 星期五
国际国内新闻

ZHENGZHOU DAILY
责编 马艺波 编辑 向 莉 校对 宋 利

电话 56568172 E－mail：zzrbbjzx＠163.com

经中牟县人民政府批准，郑州市国土资源
局、中牟县国土资源局、郑州市国土资源局经
济技术开发区分局决定以网上挂牌方式出让
郑政经开出〔2016〕050号（网）、郑政经开出
〔2016〕051号（网）、郑政经开出〔2016〕052号
（网）地块的国有建设用地使用权。现将有关
事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标
要求

此次网上出让地块均为储备用地。项目
建设相关指标详见《建设用地规划设计条件通
知书》及《土地出让前置条件的复函》，拟建项
目要严格按照城乡规划和相关规定执行，并节
约集约利用土地。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然
人和其他组织均可申请参加本次网上挂牌活
动，申请人可以单独申请，也可以联合申请。

三、本次国有建设用地使用权网上挂牌出
让按照《郑州市国有建设用地（住宅）使用权网
上交易限价竞买暂行办法》（郑政办文〔2016〕87
号）规定的方式确定竞得人（具体要求详见挂

牌出让须知）。
四、申请人需办理数字证书认证手续，并

于 2016年 12月 30日至 2017年 2月 15日，登录
郑 州 市 国 土 资 源 局 网 站 的 网 上 交 易 系 统
（http：//gtjy.zzland.gov.cn），浏览公告并下载挂
牌文件。缴纳竞买保证金截止时间是2017年2
月15日10时（挂牌期截止时间前2天）。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌时
间为：2017年 1月 19日至 2017年 2月 17日 9
时。竞得人取得《网上竞得证明》后需携带其
他资料到郑州国际物流园区规划国土资源局
712房间签订《成交确认书》。

六、其他需要公告的事项
（一）本次出让地块网上竞买方式按照《郑

州市国有建设用地（住宅）使用权网上交易限价
竞买暂行办法》（郑政办文〔2016〕87号）执行。

（二）出让地块的出让价款缴款期限为合
同签订后10个工作日内。

（三）此次出让地块为政府储备地，竞买人
应全面了解发改部门备案的相关政策。

（四）竞买人应全面了解《郑州市国有建设
用地使用权网上挂牌出让交易管理办法》和
《挂牌出让须知》。

七、联系方式
联系地址：航海东路与经开第八大街交叉

口路南中信广场712室
联系电话：0371-60806989
联 系 人：李女士 闫先生

2016年12月30日

郑州市国土资源局 中牟县国土资源局 郑州市国土资源局经济技术开发区分局

国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
郑国土资交易告字〔2016〕100号

编号

郑政经开出
〔2016〕
050号（网）

郑政经开出
〔2016〕
051号（网）

郑政经开出
〔2016〕
052号（网）

土地位置

凤栖街（规划路名凤凰大
街）以东、安达路（规划路名九
曲一街）以北、九曲路以西

安达路（规划路名九曲一
街）以南、九曲路以西、航海东
路（规划路名航海大道）以北

安达路（规划路名九曲一
街）以南、凤栖街（规划路名凤
凰大街）以东、航海东路（规划
路名航海大道）以北

使用权
面积
（m2）

60373.71

35688.89

45532.69

土地
用途

城镇
住宅

城镇
住宅

城镇
住宅

规划指标要求

容积率

>1.0、<2.5

>1.0、<3.5

>1.0、<3.5

建筑密度
(％)

<30

<25

<25

建筑高度
(米)

＜80

＜100

＜100

绿地率
(％)

>30

>35

>35

投资总额
(万元)

≥57185.98225

≥42105.75185

≥53719.46885

出让
年限
(年)

70

70

70

挂牌起始价
（万元）

72500

42900

54700

熔断地价
（万元）

108750

64350

82050

竞买保证金
(万元)

72500

42900

54700

综合房价
最高限价
（元/㎡）

14000

13000

13000

开发
程度

交付时
达三通一平

交付时
达三通一平

交付时
达三通一平

全国政协原副主席苏荣受审
收受财物折合1.1亿元 8000万财产来源不明

新华社济南12月29日电（记者 杨维汉）29日，山东省济南市中
级人民法院一审公开开庭审理了中国人民政治协商会议第十二届全
国委员会原副主席苏荣受贿、滥用职权、巨额财产来源不明一案。

济南市人民检察院指控：2002 年至 2014 年，被告人苏荣利用
其担任中共青海省委书记、中共甘肃省委书记、中共中央党校副校
长、中共江西省委书记等职务上的便利，为有关单位和个人在企业
经营、职务晋升等方面提供帮助，直接或通过其特定关系人收受相
关人员给予的财物共计折合人民币 1.1 亿余元；2009 年，在南昌钢
铁有限责任公司改制过程中，苏荣作为中共江西省委书记，违反相
关规定，滥用职权，致使公共财产遭受重大损失，并造成恶劣社会影
响；苏荣对共计折合人民币 8000余万元的财产不能说明来源，应当
以受贿罪、滥用职权罪、巨额财产来源不明罪追究其刑事责任。

庭审中，检察机关出示了相关证据，苏荣及其辩护人进行了质
证，控辩双方充分发表了意见。苏荣表示对起诉书指控的犯罪事
实无意见，并在最后陈述时当庭表示认罪、悔罪。人大代表、政协
委员、新闻记者及各界群众 100余人旁听了庭审。

庭审结束后法庭宣布休庭，择期宣判。

“莱娅公主”84岁母亲
在女儿去世次日离世

据新华社洛杉矶12月28日电 好莱坞影星、《星球大战》莱
娅公主扮演者凯丽·费雪 27 日因突发心脏病去世，其母亲、好莱
坞影星黛比·雷诺斯因悲伤过度，28 日在美国洛杉矶去世，享年
84岁。

据悉，雷诺斯因女儿离世过度悲伤，突然中风，最终抢救无效，
不幸辞世。其子托德·费雪表示，“母亲想和凯丽·费雪在一起”。
雷诺斯 1932 年生于美国得克萨斯州，1950 年加入米高梅公司后
因歌舞片走红。作为好莱坞知名女星，她塑造了诸多清纯活泼
的女生形象。

雷洋案涉案警务人员和相关
责任人受到党政纪处理

新华社北京12月29日电（记者 卢国强）北京市公安局、中共昌
平区纪委29日公布对雷洋案涉案警务人员、相关责任人处理情况。

检察机关对邢永瑞等5人涉嫌玩忽职守罪侦查终结，依法作出不
起诉决定后，北京市公安局、中共昌平区纪委依纪依规，给予昌平分
局东小口派出所副所长邢永瑞开除党籍、开除公职处分；给予民警
孔磊行政撤职处分，调离执法岗位；对雷洋案中涉案的 1 名辅警及
2 名保安员，按照辅警、保安人员相关管理规定予以解除劳动合同。

给予雷洋案中负有领导责任的昌平分局东小口派出所所长周
帅民同志党内严重警告、行政记大过处分，同时予以免职；给予治
安支队治安行动中队副中队长王玉国同志党内严重警告、行政降
级处分，同时予以免职；给予治安支队治安行动中队中队长周明辉
同志行政记大过处分；给予治安支队副支队长杨晓颖同志行政记
过处分；给予治安支队支队长马朝晖同志行政警告处分；对昌平分
局副分局长王宏同志予以行政告诫。

依照处分权限，党纪处分由中共昌平区纪委作出，政纪处分及
组织处理由北京市公安局作出。

新华社昆明 12 月 29
日电（记者 浦超 丁怡全）

“ 一 桥 跨 云 贵 ，天 堑 变 通
途。”世界第一高桥——横
跨 云 贵 两 省 、高 达 565 米

（相 当 于 约 200 层 楼 高）的
北盘江大桥 29 日上午正式
通车，云南与贵州之间又一
条高速公路实现贯通。

北盘江大桥跨越云南
和贵州交界的北盘江大峡
谷，一端接云南省宣威市，
另一端连贵州省水城县，是
G56 杭瑞高速云贵交界的
控制性工程。据大桥的承
建单位贵州高速公路集团

有限公司毕都项目办主任
周平介绍，北盘江大桥公路
设计等级为双向四车道高
速公路，全长 1341.4 米，桥
面到谷底垂直高度 565 米；
大桥主桥为钢桁梁斜拉桥，
主跨 720 米，垂直高度和桥
梁跨度均属世界罕见。

“北盘江大桥通车，云
南宣威至贵州水城间的车
程将从过去 4 个多小时缩
短到 1 小时左右。对于要
往返两地的老百姓来说就
太方便了。”通车当日，途经
北盘江大桥前往水城的卡
车司机段师傅说。

青瓦台被指暗列
“文化界黑名单”
韩国负责调查“亲信干政”事件的独立检察组 28 日就“文化

界黑名单”传言展开调查。根据在野党议员的说法，青瓦台方面
把约 9000 名导演、演员和作家等文化界人士列入这份名单，要
求文化部门禁止这些人参加政府赞助的活动。

根据这些议员的说法，被列入“黑名单”的约有 9000 人，分
为四类。第一类有近 600 人，原因是这些人不满朴槿惠政府在

“岁月”号沉船事件中的应对方式；第二类包括 700 多名作家，他
们曾联名要求政府对“岁月”号事件负责；第三类包括 6500 多名
文化界人士，他们曾在 2012 年总统选举中支持文在寅；第四类
的 1600 多人曾在 2014 年首尔市长选举中支持朴元淳。文在寅
和朴元淳都被视为下届总统热门人选。 新华社特稿

世界第一高桥通车
约200层楼高 横跨云贵两省 全长1341米

据新华社北京12月29日电 国务
院总理李克强 12 月 28 日主持召开国务
院常务会议，通过国家教育事业发展

“十三五”规划，推进教育现代化为国家
建设提供人才支撑；确定扩大对外开放
积极利用外资的政策措施，营造更加公
平便利的市场环境。

会议通过了国家教育事业发展“十
三五”规划，确定：一是推进教育公平。
推动义务教育东中西部均衡发展，尤其
要提高义务教育巩固率。增加中西部、
贫困地区、革命老区、民族和边疆地区
教育投入。继续提高重点高校招收贫
困地区学生比例。二是推进教育教学
改革，促进提高学生创新和实践能力。
落实学校办学自主权，鼓励有条件的普
通高中实行“选课制”“走班制”，推行产
教融合的职业教育模式。三是优化教
育结构。在加强通识教育的同时，优先
发展应用技术类和特色院校。四是扩
大教育开放合作，鼓励社会力量和民间
资本举办学校和教育机构，探索对非营
利性和营利性民办学校实行差别化扶
持，依法完善中外合作办学办法，提高
教育国际交流合作水平。

会议认为，要毫不动摇坚持对外开
放基本国策，按照内外资一视同仁的原
则，进一步营造公平竞争环境，推动新
一轮高水平对外开放，实现互利共赢。
一要修订《外商投资产业指导目录》及
相关政策法规，鼓励外商更多投资高
端、智能、绿色等先进制造业和工业设
计、现代物流等生产性服务业。支持外资以特许经营方式参与能
源、水利、环保、市政等基础设施建设运营。二要以深化改革促开
放，降低制度性交易成本。推进对外资全面实施准入前国民待遇
加负面清单管理模式，落实内外资统一的注册资本制度。政府采
购依法依规平等对待外资企业在中国境内生产的产品。三要允许
外资企业参与国家科技项目和标准化工作，同等适用研发费用加
计扣除、高新技术企业优惠政策等。持有永久居留证的外籍高层
次人才创办科技型企业，与中国公民享受同等待遇。四要支持中
西部地区承接外资产业转移，对鼓励类外商投资可在资金、用地、
所得税等方面给予支持和优惠，不断深化中西部对外开放合作。

叙利亚军方宣布
全国范围实施停火

据新华社大马士革12月29日电 叙利亚军方 29 日宣布在
全国范围内实施停火，停火自当地时间 30日零时开始生效。

叙军方在声明中说，停火是在政府军多条战线取得胜利的
背景下实施的，实施停火的目的是为政治解决叙利亚危机创造
条件。叙军方同时指出，极端组织“伊斯兰国”和“征服阵线”以
及附属于它们的武装派别不属于停火对象。

据媒体报道，此次停火由俄罗斯和土耳其促成，两国将为
停火顺利实施提供保证。与此同时，两国还将促成叙政府和反
对派代表近期在哈萨克斯坦首都阿斯塔纳举行会谈。

（上接一版）着力推进经营性资产确权到
户和股份合作制改革，对于切实维护农民
合法权益，增加农民财产性收入，让广大
农民分享改革发展成果，如期实现全面建
成小康社会目标具有重大现实意义。

《意见》强调，稳步推进农村集体产
权制度改革的指导思想是，全面贯彻党
的十八大和十八届三中、四中、五中、六
中全会精神，以邓小平理论、“三个代表”
重要思想、科学发展观为指导，深入贯彻
习近平总书记系列重要讲话精神和治国
理政新理念新思想新战略，紧紧围绕统

筹推进“五位一体”总体布局和协调推进
“四个全面”战略布局，牢固树立新发展
理 念 ，认 真 落 实 党 中 央 、国 务 院 决 策 部
署，以明晰农村集体产权归属、维护农村
集体经济组织成员权利为目的，以推进
集体经营性资产改革为重点任务，以发
展股份合作等多种形式的合作与联合为
导向，坚持农村土地集体所有，坚持家庭
承包经营基础性地位，探索集体经济新
的实现形式和运行机制，不断解放和发
展农村社会生产力，促进农业发展、农民
富裕、农村繁荣，为推进城乡协调发展、

巩固党在农村的执政基础提供重要支撑
和保障。

改 革 的 基 本 原 则 是 ：把 握 正 确 改 革
方 向 ，坚 守 法 律 政 策 底 线 ，尊 重 农 民 群
众 意 愿 ，分 类 有 序 推 进 改 革 ，坚 持 党 的
领导。

《意见》提出，通过改革，逐步构建归
属清晰、权能完整、流转顺畅、保护严格的
中国特色社会主义农村集体产权制度，保
护和发展农民作为农村集体经济组织成
员的合法权益。科学确认农村集体经济
组织成员身份，明晰集体所有产权关系，

发展新型集体经济；管好用好集体资产，
建立符合市场经济要求的集体经济运行
新机制，促进集体资产保值增值；落实农
民的土地承包权、宅基地使用权、集体收
益分配权和对集体经济活动的民主管理
权利，形成有效维护农村集体经济组织成
员权利的治理体系。

《意见》还就全面加强农村集体资产
管理，由点及面开展集体经营性资产产权
制度改革，因地制宜探索农村集体经济有
效实现形式，切实加强党对农村集体产权
制度改革的领导等提出了具体要求。

新华社北京 12月 29日电
（记者 董峻）《中共中央 国务院
关于稳步推进农村集体产权制
度改革的意见》提出，有序推进
农村集体经营性资产股份合作
制改革，将农村集体经营性资产
以股份或者份额形式量化到本
集体成员，作为其参加集体收益
分配的基本依据。

2017 年，全国将扩大农村集
体资产股份权能改革试点，稳妥
有序、由点及面推进农村集体经
营性资产股份合作制改革，争取
在集体经济组织成员身份确认、

股权量化和资产管理等方面取
得经验。

根据《意见》，改革主要在有
经营性资产的村镇，特别是城中
村、城郊村和经济发达村开展。

《意见》要求，已经开展这项改革
的村镇，要总结经验，健全制度，
让农民有更多获得感。针对没

有开展这项改革的村镇，《意见》
也 提 出 ，可 根 据 群 众 意 愿 和 要
求 ，由 县 级 以 上 地 方 政 府 作 出
安排，先进行试点，再由点及面
展开，力争用 5 年左右时间基本
完成改革。

《意见》强调，农村集体经营
性资产的股份合作制改革，不同

于工商企业的股份制改造，要体
现成员集体所有和特有的社区
性，只能在农村集体经济组织内
部进行。

2015 年 5 月 ，全 国 29 个 县
（市、区）作为试点开展了农村集
体资产股份权能改革，将集体经
营性资产折股量化到人、确权到
户。这项改革让试点地区的集
体经济组织成员有了股权，实现
了“家家有股份，人人是股东”，
也赋予了农民对集体资产股份
的占有、收益、有偿退出及抵押、
担保、继承权。

农村集体经营性资产股份
合作制改革力争5年完成

农村集体资产
包括三类

农民集体所有的土地、
森林、山岭、草原、荒地、滩涂
等资源性资产；用于经营的
房屋、建筑物、机器设备、工
具器具、农业基础设施、集体
投资兴办的企业及其所持有
的其他经济组织的资产份
额、无形资产等经营性资产；
用于公共服务的教育、科技、
文化、卫生、体育等方面的非
经营性资产。

国
务
院
常
务
会
议
通
过
教
育
事
业
发
展
﹃
十
三
五
﹄
规
划
等

增
加
中
西
部
地
区
教
育
投
入

深
化
中
西
部
对
外
开
放
合
作

建成通车的北盘江大桥 新华社发

中共中央国务院出台《意见》

稳步推进农村集体产权制度改革